2023 年 9 月吉日

お客様各位

株式会社カワムラサイクル
神戸市西区上新地 3 丁目 9 番１
TEL078-969-2800 FAX078-969-2811

価格改定及び仕様変更等のお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、世界情勢による市場変化が始まって以降、輸送コスト上昇、人件費、原材料高騰が重なりやむなく

送料及び一部の製品と補修用部品価格の見直しせざるを得ない状況になりました。

 つきましては、下記のとおり価格改定を実施させて頂きます。

また一部製品の仕様変更、販売終了（廃番）等のお知らせもございます。

日頃よりご愛顧を賜っておりますお客様各位には、大変なご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解いただきますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご清祥をお祈り申し上げます。

敬具

記

【価格改定対象品目】

①送料及び返品手数料

②車いす及びシャワー用車いす

③エレベーティング＆スイングアウト(スイングイン・アウト)式脚部部品及び KW41 車輪

④2 週間オーダー

⑤仕入れ商品

それぞれの改定価格につきましては次ページ以降をご参照ください。

【価格改定日】

2024 年 1月 5日（金）受注分より適用 (上記⑤を除く)

（2023 年 12 月 28日（木）13：30 以降ご注文分より）

※価格改定前には多くのご注文が予測されます。弊社都合による改定日後の出荷につきましては受注日

の価格を適用させて頂きます。

裏面もございます。

① 送料及び返品手数料

運送会社から更なる送料値上げの申し入れがあった際には、改めて価格改定をお願いさせていただきます。

<車いす、歩行車、杖、補修部品及び部品、修理車、試乗車貸出し時の送料>

※離島・配達困難地域または電動カート・電動車いすの送料は別途お問い合わせください。

※20 台以上の場合は、チャーター便となります。弊社営業担当までお問い合せください。

※1 送料に変更がございます。詳しくは、見積もり依頼にてお問い合せください。

<返品手数料>

弊社ではお客様のご都合による返品は原則お受けできませんが、やむを得ず返品される

場合は一梱包につき下記返品手数料かかります。

また返品手数料に関して税務署の指導により非課税から課税に変更させていただきます。

カテゴリー 返品手数料

標準車いす・リクライニング車いす・歩行車 —※1

電動カート・電動車いす —※1

杖・補修部品 —※1

※1 返品手数料に変更がございます。詳しくは、見積もり依頼にてお問い合せください。

エリア 都道府県
車いす､歩行車、杖、(試乗車含む) 補修部品、修理車

配送料金 個人宅配料金 配送料金 個人宅配料金

北海道 北海道 —※1 —※1 —※1 —※1

東北
青森 岩手 宮城

秋田 山形 福島

—※1

—※1 —※1 —※1

関東
茨城 栃木 群馬 埼玉

千葉 東京 神奈川 山梨
—※1 —※1 —※1

信越 長野 新潟 —※1

—※1

—※1

東海 岐阜 静岡 愛知 三重 —※1

—※1

北陸 富山 石川 福井 —※1

関西
滋賀 京都 大阪

兵庫 奈良 和歌山
—※1

中国
鳥取 島根 岡山

広島 山口
—※1

四国 徳島 香川 愛媛 高知 —※1 —※1

九州
福岡 佐賀 長崎 熊本

大分 宮崎 鹿児島
—※1 —※1 —※1

沖縄 沖縄本島 —※1 —※1 —※1 —※1

（税込）

（税込）

② 車いす及びシャワー用車いす

※1 仕切価格に変更がございます。詳しくは、見積もり依頼にてお問い合せください。

裏面もございます。

総合カタログ

Vol. 2 1 掲載ページ
品番

現参考価格

（非課税）

新参考価格

（非課税）

新仕切価格

（非課税）

017-018
KA800-ELB \149,000 \156,000 —※1

KA800-45-ELB \169,000 \176,000 —※1

027 WARP-EL \188,000 \195,000 —※1

041-042
KMD-B-EL \144,000 \151,000 —※1

KMD-B-45-EL \144,000 \151,000 —※1

043-044
KMD-C-EL \167,000 \174,000 —※1

KMD-C-45-EL \167,000 \174,000 —※1

046

KMD-B-EL/SR \174,000 \181,000 —※1

KMD-B-45-EL/SR \174,000 \181,000 —※1

KMD-C-EL/SR \198,000 \205,000 —※1

KMD-C-45-EL/SR \198,000 \205,000 —※1

063 KPFK-12 \236,000 \247,000 —※1

065

RR42-N/43-N \127,500 \148,500 —※1

RR42-NB/RR43-NB \138,500 \159,500 —※1

RR42-N-VS/RR43-N-VS \144,000 \165,000 —※1

066

RR52-N/RR53-N \152,800 \159,800 —※1

RR52-NB/RR53-NB \163,800 \170,800 —※1

RR52-DN/RR53-DN \163,800 \170,800 —※1

RR52-DNB/RR53-DNB \174,800 \181,800 —※1

RR52-N-VS/RR53-N-VS \167,000 \174,000 —※1

068
AYK-40 \213,000 \220,000 —※1

AYK-40EL \223,000 \230,000 —※1

069
KX-EL \204,800 \211,800 —※1

KX-EL/RM \233,000 \240,000 —※1

070
KXL-EL \177,000 \184,000 —※1

KXL-EL/RM \205,000 \212,000 —※1

071
KPF \196,000 \203,000 —※1

KPF-ABF \209,000 \216,000 —※1

075
KAC-N32 \136,000 \149,000 —※1

KAC-NB32 \147,000 \160,000 —※1

総合カタログ

Vol.21掲載ページ
品番

現参考価格

（税込）

新参考価格

（税込）

新仕切価格

（税込）

088 KS12〈クリありシート〉 \113,300 \122,100 —※1

③ エレベーティング＆スイングアウト(スイングイン・アウト)式脚部部品及び KW41 車輪

※<KY62390>コンパルユニット及び<KY55580>コンパル_タイヤ取付ボルト[3 ｹ]は価格改定対象外となります。

※1 仕切価格に変更がございます。詳しくは、見積もり依頼にてお問い合せください。

商品名 現仕切価格 新仕切価格

<KY52741>脚部_SW＆EL_足ベルトタイプ(足ベルトナシ)_右_AYK 用 —※1 —※1

<KY52742>脚部_SW＆EL_足ベルトタイプ(足ベルトナシ)_左_AYK 用 —※1 —※1

<KY61664>脚部_SW＆EL_ふくらはぎパッドタイプ_左_KZM/AYO/AYK 用 —※1 —※1

<KY61665>脚部_SW＆EL_ふくらはぎパッドタイプ_右_KZM/AYO/AYK 用 —※1 —※1

<KY51868>脚部_SW＆EL_シルバー_右/KA800 —※1 —※1

<KY61603>脚部_SW＆EL_シルバー_左/KA800 —※1 —※1

<KY62780>脚部_EL_左/KMDBC_38-42 —※1 —※1

<KY62781>脚部_EL_右/KMDBC_38-42 —※1 —※1

<KY62782>脚部_EL_左/KMDBC_45 —※1 —※1

<KY62783>脚部_EL_右/KMDBC_45 —※1 —※1

<KY62903>EL 仕様組み換えセット_左/KMDBC_38-42 —※1 —※1

<KY62904>EL 仕様組み換えセット_右/KMDBC_38-42 —※1 —※1

<KY62905>EL 仕様組み換えセット_左/KMDBC_45 —※1 —※1

<KY62906>EL 仕様組み換えセット_右/KMDBC_45 —※1 —※1

<KY61569>脚部_SW＆EL_足ベルトタイプ_TP ゴールド_右_KPF 用 —※1 —※1

<KY61570>脚部_SW＆EL_足ベルトタイプ_TP ゴールド_左_KPF 用 —※1 —※1

<KY61571>脚部_SW＆EL_足ベルトタイプ_メタリックレッド_右_KPF 用 —※1 —※1

<KY61572>脚部_SW＆EL_足ベルトタイプ_メタリックレッド_左_KPF 用 —※1 —※1

<KY58223>脚部_EL_左/KPFK —※1 —※1

<KY58224>脚部_EL_右/KPFK —※1 —※1

<KY61673>脚部_SW＆EL_ブラック_左_KX 用 —※1 —※1

<KY61674>脚部_SW＆EL_ブラック_右_KX 用 —※1 —※1

<KY61779>脚部_SW＆EL_ふくらはぎパッドタイプ_シルバー_右_KXL 用 —※1 —※1

<KY61780>脚部_SW＆EL_ふくらはぎパッドタイプ_シルバー_左_KXL 用 —※1 —※1

<KY54807>脚部_SW＆EL_シルバー_左/RR42/RR43/RR52/RR53 —※1 —※1

<KY54808>脚部_SW＆EL_シルバー_右/RR42/RR43/RR52/RR53 —※1 —※1

<KY55720>脚部_EL_左/WARP_40-42 —※1 —※1

<KY55721>脚部_EL_右/WARP_40-42 —※1 —※1

<KY55722>脚部_EL_左/WARP_45 —※1 —※1

<KY55723>脚部_EL_右/WARP_45 —※1 —※1

<KY62392>コンパル_タイヤ部のみ(ボルト付) —※1 —※1

<KY62393>コンパル_ホイールセンターキャップ_KW41 —※1 —※1

（税込）

④ 2 週間オーダー

※項目については、弊社ホームページの 2 週間オーダーシステム<<参照シート>>をご参照ください。

（https://www.kawamura-cycle.co.jp/pdf/order/reference_20221104.pdf）

※1 仕切価格に変更がございます。詳しくは、見積もり依頼にてお問い合せください。

⑤ 仕入れ商品

仕入先の価格改定に伴い 2023 年 5 月 1 日受注分（2023 年 4 月 30 日 13:30 以降のご注文分）より販売

価格が変更されております。個別でのご相談は都度ご案内させていただいておりましたが、改めて

お知らせいたします。

日頃よりご愛顧を賜っておりますお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど

宜しくお願い申し上げます。

【2023 年 5 月 1 日受注分（2023 年 4 月 30 日 13:30 以降のご注文分より）】

総 合 カ タ ロ グ
VOL.21

品名 現参考価格 新参考価格 現仕切価格 新仕切価格

110
リフレックス ¥30,800 ¥33,880 —※1 —※1

メリディアン ¥53,900 ¥66,000 —※1 —※1

※総合カタログ VOL.21 では上記内容を反映しております。

※1 仕切価格に変更がございます。詳しくは、見積もり依頼にてお問い合せください。

裏面もございます。

項目
現参考価格

（非課税）

新参考価格

（非課税）

新仕切価格

（非課税）

2 週間オーダー基本料金 \165,600 ￥173,600 —※

2 週間オーダー参照シート内 各仕様
現参考価格

（非課税）

新参考価格

（非課税）

現仕切価格

（非課税）

新仕切価格

（非課税）

②-1～②-3

ハンドリムステンレス

（20in･22in･24in）

基本料金内 \6,000 増 —※ —※

⑤-4

アームサポート脱着式 標準型

⑤-5

アームサポート脱着式 デスク型

\8,000 増 \12,000 増 —※ —※

⑦-3

スイングアウト・エレベーティング式

⑦-4

エレベーティング式

\10,000増 \14,000増 —※ —※

⑨-3

リクライニング式 背折れ無し

⑨-4

リクライニング式 背折れ有り

\12,000増 \30,000増 —※ —※

⑬B 調整無シート

背・座シート N 色
\15,000増 基本料金内 —※ —※

⑬B 調整無シート

背・座シート S 色
\22,000増 \7,000増 —※ —※

（税込）

●仕様変更のお知らせ

車種名 変更箇所 変更前 変更後 変更時期

SY・BK

側板取付穴

※変更なし

＜KY55824＞

側板取付ネジ/SY/BK[4 ケ]

4 箇所

5 箇所

2023 年 11 月頃

KF・KFP

キャスタ

ヨーク

形状

スリット中

スリット大

2023 年 12 月頃

表面処理 アルマイト 粉体塗装シルバー

＜KY54625＞

クロスボルト_6*35_

楕円パイプ_黒

ボルト 1本

平ワッシャ 2枚

樹脂ワッシャ 2枚

S ワッシャ 1枚

ナット 1ケ

ボルト 1本

平ワッシャ 1枚

樹脂ワッシャ 2枚

ナット 1ケ

KPFK

脚部切り欠き形状

丸型スリット

台形型スリット

2023 年 12 月頃

－

タイヤラップ

色 やや飴色の透明 やや白色の透明

2023 年 12 月頃

材質 PVC：ポリ塩化ビニル PE：ポリエチレン

裏面もございます。

車種名 変更箇所 変更前 変更後 変更時期

KW50

ループブレーキ

※ユニットでの変更に伴い

ブレーキレバー、ラベルなどの

関連小部品も変更となります。

本体+ブレーキレバーの

構成

ループブレーキユニット
を取付

2023 年 12 月頃

ブレーキワイヤ

バネリード無し

バネリード付

グリップカバー

① ＜KY40805＞

ハンドグリップテールのみ

/KW50

② ＜KY58376＞

グリップカバーKW50

＜KY55273＞

ハンドグリップ

/KW40/41/KW50

※テールはハンドグリップ

と一体となります

押手フレーム

押手部：カーボン製

スライドパイプ：アルミ製

押手部：アルミ、樹脂製

スライドパイプ：アルミ製

押手高さ調節方法

※変更に伴い、樹脂部品

で隠れる位置のフレーム

に取付穴が追加されます。

スライドピンでロック

スライドピン+

ロックレバーのダブルロック式

重量 5.7kg 6.1kg

①

②

●販売終了（廃番）のお知らせ

※弊社ホームページの 2週間オーダーシステム<<参照シート>>をご参照ください。

●補修用部品供給終了のお知らせ

商品仕様変更・廃番から 5 年以上経過しました下記の補修用部品につきまして、部品供給を終了させ

て頂きます。なお、弊社でのお預かり修理も致しかねますのでご了承賜りますようお願い申し上げます。

品名 終了時期
在庫状況により終了時期は前後する場合がございます。

＜ストレッチャー＞

省力昇降機構付

KM-SA1E (-SA1EB/-SA1D/-SA1DB)

省力昇降機構なし

KM-SA1NE (-SA1NEB/-SA1ND/-SA1NDB)

2023 年 12 月頃

●部品発注システムのお知らせ

弊社では、「部品を購入したいけど購入前
に金額が知りたい」、「部品在庫を確認
したい」などのご要望を受け、”部品発注
システム”を導入しました。
本システムでは、部品の在庫や価格、
発注履歴の閲覧が可能です。
また展開図のイラストを選択して、
ご発注頂くこともできます。
導入にあたりましては、ご登録が必要に
なりますので、弊社営業担当まで
お申しつけくださいませ。

ご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。

以上

商品名 終了時期 後継商品

＜KY90329＞

バックサポート・ディープ
2024 年 2 月 29 日（木）

受注分迄
－

2 週間オーダー参照シート内

①-2-24

車輪 ハイポリマータイヤ 24in のご選択

2023 年 12 月 28 日（木）

受注分迄

－

2 週間オーダー参照シート内

⑩-7

駐車用ブレーキ エッグストップ(黒)

のご選択

－

2 週間オーダー参照シート内

⑬A

適合調整シート 背クッション 黒色

座クッション N色・S 色のご選択

－